СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОЛЕНЕГОРСКА

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

РЕШЕНИЕ
от 22 сентября 2020 г. N 01-23РС

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ИНЫХ ФУНКЦИЙ В ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства
Мурманской области от 04.04.2020 N 175-ПП "О введении ограничительных мероприятий,
направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и
утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями при
введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения на территории
Мурманской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Уставом муниципального
образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета
депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 N 01-44РС, Совет депутатов решил:

1. Определить следующие особенности проведения публичных слушаний на территории
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией в период
действия ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, и правил поведения, обязательных для исполнения
гражданами и организациями при введении режима повышенной готовности в связи с угрозой
распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
утвержденных постановлением Правительства Мурманской области от 04.04.2020 N 175-ПП:

1.1. Доведение до населения информации о проектах муниципальных правовых актов, иных
вопросов, в отношении которых проводятся публичные слушания, осуществляется путем
размещения соответствующих проектов, материалов (документов) по указанным вопросам на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город
Оленегорск с подведомственной территорией https://olenegorsk.gov-murman.ru/ (далее -
официальный сайт).

Соответствующие проекты правовых актов, материалы (документы) размещаются вместе с
пояснительной запиской.

1.2. Обсуждение и выяснение мнения населения по проектам муниципальных правовых актов
и (или) вопросам, выносимым на публичные слушания, осуществляется временной Комиссией по
проведению публичных слушаний без проведения собрания участников публичных слушаний
путем приема предложений и замечаний по адресу электронной почты (при назначении публичных
слушаний Главой города Оленегорска адрес электронной почты olenegorsk@admol.ru, при
назначении публичных слушаний Советом депутатов адрес электронной почты sovet-
deputatov@admol.ru) либо по почте.

Днем окончания публичных слушаний является последний день приема предложений и
замечаний.

Каждое из указанных предложений и замечаний подлежит занесению в протокол публичных
слушаний с указанием информации о результатах их рассмотрения временной комиссией.

1.3. Срок обсуждения проектов муниципальных правовых актов и (или) вопросов, выносимых
на публичные слушания, должен составлять не менее 5 календарных дней после дня
опубликования в газете (размещения в сетевом издании) решения о назначении публичных

consultantplus://offline/ref=3AEA992617A19FA8B3093BEA66508AEF512BED1F856699008E83A6B7690A3035F7823B31AEA9A4D705B4E50C976C307B45B5E8294FPAG6M
consultantplus://offline/ref=3AEA992617A19FA8B30925E7703CD4EA5528BA1387619B56DBDFA0E0365A3660B7C23D6DF8ECFA8E56F5AE019D772C7B4FPAGAM
consultantplus://offline/ref=3AEA992617A19FA8B30925E7703CD4EA5528BA1387619653D2D2A0E0365A3660B7C23D6DEAECA28254F1B60096627A2A09FEE72B48B9B970205F6238PAG4M
consultantplus://offline/ref=3AEA992617A19FA8B30925E7703CD4EA5528BA1387619B56DBDFA0E0365A3660B7C23D6DEAECA28254F3B7039C627A2A09FEE72B48B9B970205F6238PAG4M

слушаний и проекта правового акта, материалов по вопросу, в отношении которых проводятся
публичные слушания.

1.4. Протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний
подготавливаются и оформляются секретарем временной комиссии в письменной форме,
подписываются секретарем и председателем временной комиссии. Размещаются на официальном
сайте не позднее одного рабочего дня после дня окончания публичных слушаний.

2. Определить срок размещения проектов муниципальных нормативных правовых актов
города Оленегорска для обеспечения условий для проведения независимой антикоррупционной
экспертизы, информации о дате, времени и месте заседания Совета депутатов города Оленегорска
в период действия ограничительных мероприятий по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), установленных постановлением
Правительства Мурманской области от 04.04.2020 N 175-ПП, - не менее одного дня до дня
рассмотрения проекта правового акта уполномоченным органом местного самоуправления города
Оленегорска, дня заседания.

3. Положения пунктов 1 и 2 настоящего решения подлежат применению, если иное не
установлено законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным
адресом GAZETAZAPRUDA.RU и в газете "Заполярная руда".

Глава
города Оленегорска

с подведомственной территорией
О.Г.САМАРСКИЙ

Председатель

Совета депутатов
города Оленегорска

с подведомственной территорией
А.М.ЛЯПКО